
 

 

*UOHSX009LS7H* 
UOHSX009LS7H 

USNESENÍ 

Č. j.: ÚOHS-S0122/2017/VZ-11293/2017/523/LSt  V Brně dne: 6. 4. 2017 
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 248 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve správním řízení zahájeném dne 28. 3. 2017 na návrh ze dne 
25. 3. 2017, jehož účastníky jsou 

 zadavatel – statutární město Liberec, Městský obvod Liberec – Vratislavice nad Nisou, 
IČO 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 01 Liberec, 

 navrhovatel – TERMIL s.r.o., IČO 25490885, se sídlem Maxe Švabinského 111/30, 466 05 
Jablonec nad Nisou, 

ve věci veřejné zakázky „Mateřská škola Nová Ruda / Vratislavice n. N.“ zadávané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení na základě nedatované výzvy k podání nabídek, která byla 
na profilu zadavatele uveřejněna dne 27. 1. 2017,   

vydává toto 

usnesení: 
 

Správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  
ve znění pozdějších předpisů, zastavuje, neboť navrhovatel – TERMIL  s.r.o., IČO 25490885, se 
sídlem Maxe Švabinského 111/30, 466 05 Jablonec nad Nisou – vzal dne 4. 4. 2017 svůj návrh  
ze dne 25. 3. 2017 zpět. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) jako orgán příslušný podle 
ustanovení § 248 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), 
k výkonu dozoru nad dodržováním pravidel stanovených tímto zákonem a zadávacími 
podmínkami pro zadání podlimitní a nadlimitní veřejné zakázky, obdržel dne 28. 3. 2017 
návrh navrhovatele – TERMIL s.r.o. [pozn. Úřadu: do 3. 4. 2017 TERMIL a.s.], IČO 25490885, 
se sídlem Maxe Švabinského 111/30, 466 05 Jablonec nad Nisou (dále jen „navrhovatel“) – 



Č. j.: ÚOHS-S0122/2017/VZ-11293/2017/523/LSt 
 

2 

ze dne 25. 3. 2017 na zahájení správního řízení o přezkoumání úkonů učiněných zadavatelem 
– statutární město Liberec, Městský obvod Liberec – Vratislavice nad Nisou, IČO 00262978, 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 01 Liberec – Krčín (dále jen „zadavatel“) – v souvislosti 
s veřejnou zakázkou „Mateřská škola Nová Ruda / Vratislavice n. N.“ zadávanou ve 
zjednodušeném podlimitním řízení na základě nedatované výzvy k podání nabídek, která 
byla na profilu zadavatele uveřejněna dne 27. 1. 2017 (dále jen „veřejná zakázka“). 

2. Dnem 28. 3. 2017, kdy Úřad návrh obdržel, bylo podle § 249 zákona ve spojení s § 44 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
zahájeno správní řízení o přezkoumání úkonů  zadavatele. 

3. Účastníky správního řízení podle ustanovení § 256 zákona jsou: 

o zadavatel,  

o navrhovatel. 

4. Zahájení správního řízení oznámil Úřad účastníkům řízení přípisem č. j. ÚOHS-
S0122/2017/VZ-11040/2017/522/PKř ze dne 30. 3. 2017. 

5. Dne 4. 4. 2017 obdržel Úřad podání navrhovatele z téhož dne, jehož obsahem je zpětvzetí 
návrhu na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele při zadávání veřejné zakázky ze 
dne 25. 3. 2017. 

6. Podle § 66 odst. 1 písm. a) správního řádu řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, 
jestliže žadatel (navrhovatel) vzal svou žádost (návrh) zpět. 

7. Vzhledem k tomu, že navrhovatel vzal dne 4. 4. 2017 svůj návrh ze dne 25. 3. 2017 zpět, 
rozhodl Úřad o zastavení správního řízení tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení. 

POUČENÍ 

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu  hospodářské soutěže 
– Sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 1926/7, Černá Pole, 604 55 Brno. Rozklad nemá podle 
§ 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. Rozklad a další podání účastníků učiněná v řízení 
o rozkladu se podle § 261 odst. 1 písm. b) zákona zasílají Úřadu výhradně prostřednictvím datové 
schránky nebo jako datová zpráva podepsaná uznávaným elektronickým podpisem. 

 
otisk úředního razítka 

 
 
 
 
v z. Mgr. Mojmír Florian 
 
JUDr. Josef Chýle, Ph.D. 
místopředseda 



Č. j.: ÚOHS-S0122/2017/VZ-11293/2017/523/LSt 
 

3 

Obdrží: 

1. statutární město Liberec, Městský obvod Liberec – Vratislavice nad Nisou, nám. Dr. E. 
Beneše 1, 460 01 Liberec 

2. TERMIL s.r.o., Maxe Švabinského 111/30, 466 05 Jablonec nad Nisou 

 
Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 
 


